A Postquam igitur suffragio decretum est, id factum esse contumeliam, & in templo, qui huic cognitioni sunt praefecti, sedentes pronunciarunt, egoque in sententia per miseri, & neque vobis, neque mihi ipse defuitum demum vos absolvetis? Minime gentium. Turpisima enim omnia in re insunt. Neque vero ego sum ita meritus de vobis, cum praeferim, Athenienses, hominem accusem, qui & est, & habetur violentus ac contumeliosus, qui in celebri iudorum conuentu petulanter deliquit, qui contumeliae suæ testes fecit non modo vos, sed & Graecos etiam omnes qui spectatum aduenerant. Audiuit populus istius facinora. Quid igitur? præiudicio dominatus vobis tradidit. Quare vestra cognitione nec in obscuro fieri, nec latere potest, aut effigere disquisitionem hominum, quidnam in re apud vos actitata decreueritis. Quod si penas infligetis: prudentes & bonos viros, & improbis infestos. Sin dimiseritis: aliqua alia re superatos esse vos judicabunt. Neque enim ciuii aliquo delicto admissi, aut, ut Aristophon, coronis redditis, conquestionem publicam diffidunt: sed ob contumeliam, & quia nihil eorum quæ fecit, corrigerere potest, in iudicio versatur. Vtrum igitur, hoc factum præstatab eum statim, an verò nunc puniri? equidem nunc arbitror, commune enim est hoc iudicium & omnia facinora de quibus accusatur, communia sunt. Præterea non me verberabat, Athenienses, solum iste, neque contumelias impetrabat, animo & cogitatione sua tum, cum faciebat ea quæ faciebat: sed omnes, quotquot putet aliquis se minus, quam ego me, vincisci posse. Nam quod non oës verberib. aut contumelias afficiebam in inæditate, hoc vtique nostis, vos nec a diles omnes simul esse: neque posse quemquam vos simul omnes, una quidem manu, male tractare. Sed cum non unus, cui facta iniuria est, penas non sumpserit: tum unumquemque expectare oportet, se proximum fore ipsum qui sit iniuriis afficiendus. proinde alia non negligenda sunt, nec expectandum eodem usque, dum simili clade prematur, sed longè anteprecaendum. Odit Midias fortasse me. Veltum vero quemque, aliis quispiam. Num igitur concesseritis, ut infestus ille, quisquis sit, pro libidine sua vestrum quemuis ita tractet, quemadmodum iste me tractauit? equidem non opinor. Proinde me quoque ab istius insolentia defendite. Saltem hoc videte, iam statim ubi iudicium surrexerit, unus quisque vestrum, aliis fortasse matriulis, aliis serulis domum reuertitur, nulla re sollicitus, neque respectans, aut metuens quicquam, siue amicus sibi, siue inimicus obuiam detur: neque porrò utrum magnus an parvus, robustus an imbecillus, neque denique tale quicquam. Cur vero istuc? quia hoc animo suo nouit, hoc fudit, atque fretus est, republica, se à nemine trahendum, aut exagitandum, aut verberandum esse. Ad quam igitur securitatem itis ipsi, non prius ea mihi confirmata, vadetis? Qua spe igitur aut expectatione talia perpessum superesse ac vivere oportebit, si nunc vos me negligetis? Athene dicet aliquis, bono animo es: nihil enim in posterum tales tibi fieri, quid vero si fieri? tu irascimini, cum equis animis nunc feratis? Nequaquam, Athenienses, ne destituite neque me, neque vosmetiplos, neque leges. Nam illud ipsu si considerare & indagare voletis, quare qui è vobis, suis quique temporibus ius dicitis, sacra facti sint, & oës ciues in sua potestate habeat, siue ducenti, siue mille, siue quotcunque iudices publicè sint delecti: reperiatis, non idem fieri, qd soli ex reliquis armis insignes & instructi, aut corporib. lectissimis & valentissimis prædicti sint iudices, aut xate florētissimi, aut ylla re denique simili: sed qd legib. valeat

Legum autem vis in quo est? Vtrum in eo, si quis ve-
strum affectus iniuriis exclamat, ut ipsæ currant
& praesentia sua opitulentur? non literæ. n. sunt, &
scripturâ constant, neque hoc facere possunt. In quo
igitur eorum vis est? Si vos eas confirmabitis, & se-
per ratas exhibebitis omnibus eorum opem implo-
rantib. Ira & leges per vos firmae sunt, & vos per le-
ges Hx igitur ita sunt defendendæ, vt seipsum vnu-
quisque defensum ab iniuria vellet: legumque vio-
lations pertinere ad omnes, sunt existimandæ, in
quocunque deprehendâtur. neque obita munera, ne
que homo nullus, neque calliditas villa reperi, aut
quicquam aliud debet, quod legum violatorem à dâ
dis pœnis eripiat. Qui Bacchanalib. in theatrum in-
grediétem videbatis istum, exibilabatis, exclamabas-
tis, omnia denique quæ odij signa sunt, faciebatis: quâ-
uis nihil adhuc è me de eo audissetis. Priusquam igi-
gitur factum coargueretur, irascemini, lassum ad
iniuriam vlciscendam hortabamini: aplaudebatis,
cùm cum apud populum deferrem: postquam vero
convictus es, & confessus populi in templo facto,
præiudicio damnatus. & alia nefarij istius facinora B
insuper sunt in lucem producta, & vos sorte ad iudi-
cium estis delecti, & in manu' vestra est, vt solo suf-
fragio conficiatis omnia: nunc dubitabitis mihi opi-
tulari, populo gratificari, ceteros modestiores face-
re, & id conseq. i, vt in posterum ipsi extra omnem
periculi metum securè vivatis, edito in istum exem-
plu, quo reliqui moueatur? Itaque cùm propter om-
nia suprà dicta, tum vero maximè propter Deum,
cuius iste festum nefario scelere polluit, sancta &
iusta sententia lata, istum condemnate.

LIBANII ARGUMENTVM ORA-
tionis in Androtonem, violatarum legū reū.

Duo senatus Athenis. **D**uo fuerunt Athenis senatus: alter perpetuus Areopagiticus, qui de cædibus voluntariis, & vulneribus, & aliis similibus rebus iudicaret: alter, qui rem publ. administraret, is quotannis mutabatur, ex quingentis viris constans, qui essent ætate senatoria. Lege autem quadam is senatus iubebatur nouas triremes fabricare: quod ni fecisset, eos donum à populo petere, eadem lex vetabat. Nunc autem cum senatus triremes non fecisset: Androtion, qui plebiscito senatum corona donari iussérat, violatarum legum reus agitur. Nam duo eum inimici accusant, Euclæmon & Diodorus: quorum ille priores cause partes, hic posteriores agit, & perorat causam hac oratione. Dicunt autem accusatores, primum sine autoritate senatus factum esse decretum. Cum enim lex iuberet, ne prius ad populum ferretur decretum, quam senatus probatum esset: Androtionem contra eam legem, fine concilij iussu, decretum hoc ad populum retulisse. Deinde legi illi esse contrarium, quæ veter senatum, non factis triremibus petere præmitum. Si enim petere sit interdictum: vtique nec dare concessum esse. Atque hæ leges ad rem attinent. Afferunt autem & contra personam duas: unam de impudicitia, alteram de æxariis: & asserunt, Androtionem utraq[ue] ignominiosum esse. Nam & prostutuisse corpus suum, & patrio ære alieno esse obstrictum reipublicæ.